ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG VÀNG DANH

Số: 942/UBND-VHXH
V/v tổ chức triển khai Nghị quyết số
80/2025/NQ-HĐND sửa đổi, bổ sung

Nghị quyết số 68/2025/NQ-HĐND của
HĐND tỉnh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Vàng Danh, ngày 22 tháng 10 năm 2025

Kính gửi: Các đơn vị trường học trực thuộc

Thực hiện Công văn số 3894/UBND-VHXH ngày 17/10/2025 của UBND
tỉnh Quảng Ninh về việc tổ chức triển khai Nghị quyết số 80/2025/NQ-HĐND sửa
đổi, bổ sung Nghị quyết số 68/2025/NQ-HĐND của HĐND tỉnh, Uỷ ban nhân dân
(UBND) phường Vàng Danh yêu cầu các đơn vị trường học nghiêm túc triển khai
thực hiện các nội dung sau:

- Nghiên cứu kỹ nội dung Nghị quyết số 80/2025/NQ-HĐND sửa đổi, bổ
sung Nghị quyết số 68/2025/NQ-HĐND của HĐND tỉnh (Có gửi kèm) và các văn
bản hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Tài chính; tổ chức quán triệt đến
toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên.

- Niêm yết, công khai đầy đủ danh mục, mức thu và cơ chế quản lý các
khoản thu dịch vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục theo quy định; không thu thêm hoặc
thu ngoài danh mục được phê duyệt.

- Các khoản thu phải có thông báo, biên lai rõ ràng, minh bạch, thông tin
đầy đủ đến cha mẹ học sinh; tuyệt đối không để xảy ra tình trạng lạm thu, gây bức
xúc trong Nhân dân.

- Hiệu trưởng các trường chịu trách nhiệm trước UBND phường về việc
triển khai thực hiện. Báo cáo việc thực hiện các khoản thu về UBND phường tại
địa chỉ: https://the-bithub.com/bcnq80 trước ngày 27/10/2025 để tổng hợp, báo
cáo UBND tỉnh.

 UBND phường yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Như kính gửi (t/h);
- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thanh Giang

https://the-bithub.com/bcnq80

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-22T14:42:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Lê Viết Hưng<leviethung.c2nguyenvancu@quangninh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-22T17:18:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Vũ Tiến Cường<vutiencuong@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-23T08:48:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Nguyễn Thị Thanh Giang<nguyenthithanhgiang.ub@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-23T09:09:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG VÀNG DANH<ubnd.pvd@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!